

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், செங்கல்பட்டு

வழக்கு எண்	MCOP	92	of	2019
------------	------	----	----	------

2025-ம் ஆண்டு ஆகஸ்டு திங்கள் 29-ம் நாளான இன்று

வாதி/பிரதிவாதி தரப்பில் ம.சா. 1 -வது சாட்சியின் வாக்குமூலமானது 1873 ம்
மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் ஆண்டின் சட்டத்தின் விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு
திரு.நாகராஜன், Bench Clerk Grade-I என்பவரால் பிரமாணம்
செய்விக்கப்பட்டு உறுதி செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	விஜயலட்சுமி	தந்தை பெயர்	
கிராமம்		கணவர் பெயர்	
ஜாதி		தாலுக்கா	
		சமயம்	
தொழில்		வயது	

நாள்-29.08.2025

ம.சா.-1

முதல் விசாரணை-

நான் மனுவின் 1ம் மனுதாரர். எனது தரப்பில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல்
செய்கிறேன். எனது தரப்பில் 12 ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்கிறேன். அவை ம.சா.ஆ.1
முதல் 12 ஆகும். (ம.சா.ஆ.8, 9 ஆவணங்கள் ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு
செய்யப்படுகிறது) மனுப்படி பரிகாரம் வழங்க கோருகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை

என் மகளுக்கு திருமணமாகிவிட்டது. என் கணவர் இறந்தபிறகு தான்
திருமணம் ஆனது. என் மகள் BBA படித்திருக்கிறாள். என் கணவர்

விபத்துக்குள்ளான காலகட்டத்தில் என் மகள் கல்லூரி இரண்டாம் ஆண்டு படித்துவந்தாள். நான் குடும்ப தலைவியாக இ ருக்கிறேன். என் கணவா் வேலை பார்த்த இடத்தில் ரூ.20 லட்சம் இழப்பீடு கொடுத்தார்கள். விபத்து ஏற்படுத்திய லாரியின் ஓட்டுநருக்கு ஓட்டுநா் உரிமம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் கணவருக்கு ஓட்டுநா் உரிமம் உள்ளது. அதை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்யமுடியும். என் கணவா் விபத்து சமயம் தலைக்கவசம் அணிந்திருந்தாள். விபத்து சமயம் தலைக்கவசம் கீழே விழுந்துவிட்டது. லாரி அவா் தலை மீது ஏறி இறங்கும் போது தலைக்கவசம் விழுந்துவிட்டது. விபத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. ம.த.சா.ஆ.8,9 அதிக இழப்பீடு வேண்டி தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. என் கணவரின் வங்கி கணக்கு ஸ்டேட்மென்ட் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் கணவருக்கு சம்பளம் அவர் வங்கி கணக்கில் தான் வரவு வைக்கப்பட்டது. எனக்கு கிடைக்கக்கூடிய இழப்பீட்டில் என் கணவா் வேலை பார்த்த இடத்தில் கொடுத்த ரூ.20 லட்சம் கழிக்கப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் கோரியுள்ள இழப்பீடு மிகவும் அதிகப்படியானது என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.